

PROPOSTA DE PREÇO

7



AL. CAIÇARA 47 BOX B - BAIRRO: NOVO ESTRELA - CASTANHAL - PA
FONE: (91) 3711 - 7743
CNPJ: 14.866.439/0001-06

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL

A
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Assunto: PROPOSTA DE PREÇO INICIAL
Referência: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2017-CMC
Nome da Empresa: J F MONTEIRO COMERCIO E SERVIÇOS ME
CNPJ: 14.866.439/0001-06
Inscrição Estadual 15.358.960-4
Telefone: 91 3711-7743
E-mail: matesc2010@hotmail.com
Dados Bancários: ag 0898 cc:1721-1 op 003
Endereço: Alameda Caiçara 47 Box B Novo Estrela Castanhal PA

Na forma do processo licitatório acima indicado, após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital Pregão Presencial SRP nº 05/2017-CMC apresentamos, na forma abaixo, a nossa PROPOSTA DE PREÇO INICIAL, por ITEM de produto, para fornecimento dos produtos constantes do Termo de Referência do presente processo, com os quais concordamos plenamente, conforme especificações e condições descritas a seguir:

1. PREÇO POR ITEM: o preço por item está indicado na planilha em anexo.
 2. COMPOSIÇÃO DO PREÇO: declaramos que no preço unitário de cada item cotado estão incluídos todos os custos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento/venda do produto, considerando, inclusive, a condição CIF, ou seja, a entrega do mesmo na cidade de Castanhal/PA, na Câmara Municipal de Castanhal, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.
 3. MARCA OU PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: a marca ou procedência de cada produto estão indicadas na planilha em anexo.
 4. PRAZO DE ENTREGA: no máximo 20 (vinte) dias úteis a partir da apresentação da respectiva requisição.
 5. LOCAL DE ENTREGA: na Câmara Municipal de Castanhal, na cidade de Castanhal, Estado do Pará.
 6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até trinta dias, contados da entrega da respectiva nota fiscal, devidamente habilitada ao pagamento correspondente.
 7. VALIDADE DA PROPOSTA: Nossa proposta é válida por de 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a sua entrega, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade desta proposta.
 8. Declaro que tenho ciência de que caso o Pregoeiro julgue necessário, convocará a primeira colocada depois da fase de lances (proposta de menor valor) a apresentar a comprovação da qualidade do equipamento / produto ofertado, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da notificação, para avaliação técnica de compatibilidade e qualidade do produto, disposta na Ata no referido certame.
- Declaro, ainda, que li e concordo com os termos do Edital do Pregão Presencial SRP nº 05/2017-CMC.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado na convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Joao Freitas Monteiro

Endereço: Alameda Caiçara 47 Box B Novo estrela CEP: 68743-310 Cidade: Castanhal UF: PA

CPF/MF: 661.515.622-91 Cargo/Função: Proprietário

Carteira de Identidade nº: 3468620 Expedido por: PC PA

Naturalidade: Cameta Pa Nacionalidade: Brasileiro

Castanhal , 01 de Dezembro de 2017

João Freitas Monteiro

Nome e Assinatura do Representante Legal

Número do CPF

INFOESPORTE
J.F MONTEIRO
CNPJ: 14.866.439/0001-06

78



AL. CAIÇARA 47 BOX B - BAIRRO: NOVO ESTRELA - CASTANHAL - PA
FONE: (91) 3711 - 7743
CNPJ: 14.866.439/0001-06

Nome da Empresa: J F MONTEIRO COMERCIO E SERVIÇOS ME
CNPJ: 14.866.439/0001-06
Inscrição Estadual 15.358.960-4
Telefone: 91 3711-7743 91 98717-6125
E-mail: matesc2010@hotmail.com
Dados Bancários: ag 0898 cc:1721-1 op 003
Endereço: Alameda Caiçara 47 Box B Novo Estrela Castanhal PA

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS INICIAIS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2017-CMC

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA DE REFERENCIA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	CALCULADORA DE BOBINA Portátil, display para 12 dígitos, impressão em até 2 cores, teclado completo com memória independente, símbolos +, -, *, / no visor, facilitando a operação, alimentação Bivolt.	OLIVETTI	UND	06	365,50	2.193,00
02	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA Impressão colorida, Tanque de tinta do mesmo fabricante da impressora, resolução de impressão: 5760x1440 DPI, capacidade de entrada de papel: 50fls, Tamanho de papel suportado: a4, a5, carta, Ofício, Área de escaneamento: A4	EPSONL495	UND	02	1.327,50	2.655,00

4

03	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA Resolução de impressão: 600dpi, Tamanho do Papel: A4, A5, ofício, carta, impressão em frente e verso: manual, bandeja de entrada para 150fls, ciclo de trabalho: até 5000 páginas/mês	HP LASER JET M12W	UND	08	905,00	7.240,00
04	ULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Resolução de impressão: 1200x1200dpi, Resolução de cópia: 1200x600 dpi, Memória padrão: 512MB, Capacidade da bandeja de papel: 250fls, resolução de digitalização: 19200x19200 dpi, Tamanho do papel: até tamanho ofício (21,6x35,6) tamanho do vidro do scanner: ofício.	HPLASERJETPRO MFP M127FN	UN	07	2.291,00	16.037,00
05	COMPUTADOR Processador: Intel core i3, memória: 4 GB (mínima), Cache: 3Ghz, Capacidade de HD: 1TB, Placa mãe: Padrão Portas: USB, PS2, LAN, Placas de som, Vídeo, Saídas de Vídeo: VGA, HDMI, Drive de DVD-RW, Mouse, Teclado.	LENOVO63	UND	15	2.264,50	33.967,50
06	CALCULADORA SIMPLES Visor de 12 dígitos, teclas plásticas, Funções: porcentagem, inversão de sinais, correção dígito a dígito, correção total. Duplo zero, cálculo de custos e lucros simplificado.	CASIO 12	UND	10	20,00	200,00

7

07	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD Capacidade: 32GB, adaptador para cartão SD e micro SD, Velocidade de leitura: 45mb/s, Velocidade de Gravação: 10 mb/s.	SANDISK	UND	01	96,00	96,00
08	ESTABILIZADOR 500VA Microprocessado, Tomadas de Saída: 4 (Mínimo), proteção eletrônica contra sobrecarga esub/sobretensão, Bivolt, Filtro de linha integrado.	SMS	UND	10	113,00	1.130,00
09	FRAGMENTADORA DE PAPEL Capacidade mínima: 30 folhas por vez, Nível de segurança papel: P-2, Nível de segurança cartão: T-2, capacidade mínima do cesto: 31 litros, Voltagem: 127V	SWINGLINE EX12-05	UND	06	1.107,30	6.643,80
10	GUILHOTINA DE PAPEL Tamanho do papel: A4, Capacidade de corte: 10fils 75g/vez. Área de corte: 30cm, Mesa com tabela de tamanhos, Prensa retrátil.	VISUTEC	UND	03	135,00	405,00
11	NOBREAK 1500VA Microprocessado, Bivolt, 8 tomadas, Entreda NBR 14.136/Saída 8 NBR 14.136.	COMPACT PLUS III	UND	10	1.095,30	10.953,00

7

CP

14

6

12	NOTEBOOK I3 Processador Intel core I3, 4GB de memória RAM, Cache 3Mhz, Capacidade do HD: 1 TB, Tela Led Full HD de 15"(mínimo), Sistema Operacional: Windows 10, Placa de Rede 10/100 LAN Conexões: HDMI, USB.	samsung essentials e34	UND	03	2.977,00	8.931,00
13	NOTEBOOK I5 Processador Intel core I5, 4GB de memória RAM, Cache 3Mhz, Capacidade do HD: 1 TB, Tela Led Full HD de 15"(mínimo), Sistema Operacional: Windows 10, Placa de Rede 10/100 LAN Conexões: HDMI, USB.	ACER ASPIRE F5-573-51LJ	UND	01	2.980,00	2.980,00
14	CÂMERA DIGITAL Display 3,0", Resolução 18mp, Conexões USB, AV, mini-Hdmi, Zoom ótico 3X, flash automático, Full HD.	CANON	UND	01	3.728,30	3.728,30
15	PROJETOR Projeto de mesa, Brilho: 2000 Ansi lúmens (mínimo), Contraste: 10000:1, Tamanho da imagem: 60~300", Entradas: VGA, Vídeo composto, HDMI, S-vídeo.	EPSON S 27	UND	02	2.630,00	5.260,00
16	TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPÉ Em Vinil Convencional Fixação: Independente, Enrolamento: Automático por Mola, com botão Esticador do tecido (Tensor Interno).- Dimensão Da Área De Projeção:100" (mínimo).	VISOGRAP TLTR180	UND	01	550,00	550,00

7

7

17	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA. Acionamento elétrico, controle remoto sem fio, motor silencioso, voltagem: 110V.	CSR100	UND	01	1.378,00	1.378,00
18	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS Armário de aço, 02 Portas Grandes E 04 Prateleiras reguláveis Reforço nas portas. Capacidade mínima de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi antiferrugem.	ULTRA	UND	05	544,00	2.720,00
19	CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM BRAÇOS Capacidade mínima de carga: 110kg, assento em espuma de alta densidade com revestimento em tecido, Pistão a gás, mecanismo giratório com acabamento em preto.	CORANO	UND	10	541,00	5.410,00
20	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SEM BRAÇOS Sem regulagem de altura, Assento e encosto em espuma laminada, Base Giratória, Base de nylon de alta resistência com rodas, revestida em tecido	CORANO	UND	10	334,00	3.340,00
21	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SEM BRAÇOS Sem regulagem de altura, Assento e encosto em espuma laminada, Base Giratória, Base de nylon de alta resistência com rodas, revestida em tecido	TECNO MOBILI	UND	05	287,00	1.435,00

7